令和元年１０月４日付で入札公告を行った「金池小学校施設整備事業」について、１グループから提

案書類等の提出があり、⾦池⼩学校施設整備事業⺠間事業者選定委員会の審査の結果、優秀提案者が選

定されました。大分市では、その選定結果を踏まえ下記のとおり落札者を決定しましたので公表しま

す。

令和２年４月８日

大分市教育委員会教育⻑ 三浦 享二

記

１ 落札者決定の経緯

年 月 実施内容 備 考

令和元年 7 月 19 日 実施方針及び要求水準書（案）等の公表

令和元年 8 月 23 日 特定事業の選定及び公表

令和元年 10 月 4 日 入札公告・入札説明書等の公表

令和元年 10 月 15 日 入札説明書等に関する説明会及び事業予定地の現地

見学会の開催

令和元年 12 月 13 日 参加表明書及び入札参加資格審査に関する提出書類

の受付締切

1 グループの提出

令和 2 年 1 月 30 日 入札書類審査に関する提出書類の受付締切 1 グループの提出

令和 2 年 3 月 25 日 優秀提案者の選定(入札書の開札・ヒアリング)

令和 2 年 4 月  8 日 落札者の決定及び公表

２ 落札者

 大和リース株式会社大分支店を代表企業とするグループ

代表企業 大和リース株式会社大分支店

構成企業 株式会社佐伯建設

平倉建設株式会社

大分エージェンシー株式会社

協力企業 東九州設計工務株式会社

３ 落札金額

5,720,000,000円（消費税及び地方消費税を含む）

※提案上限価格 5,720,000,000円（消費税及び地方消費税を含む）

４ 事業概要

（1） 事 業 期 間 事業契約締結日（令和 2 年 6⽉下旬予定）〜令和 20 年 3 月末日

（2） 運用開始日 ① 一期工事部分：令和 5 年 1 月

② 二期工事部分：令和 5 年 12 月

（3） 事 業 方 式 BTO⽅式（⺠間事業者が⾃ら資⾦調達を⾏い、本施設の設計・建設を⾏い、本市

に所有権を設定した後、引き続き本施設の維持管理を遂行する方式）